2

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
от 19.02.2026

                                                      № 68
ст. Новодмитриевская

  О внесении изменений в решение Совета Новодмитриевского сельского поселения Северского района от 21 ноября 2019 года № 24 «Об установлении земельного налога на территории Новодмитриевского сельского поселения Северского района»
В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.8 Устава Новодмитриевского сельского поселения Северского муниципального района Краснодарского края, Совет Новодмитриевского сельского поселения Северского муниципального района Краснодарского края р е ш и л:
1. Внести в Решение Совета Новодмитриевского сельского поселения Северского района от 21 ноября 2019 года № 24 «Об установлении земельного налога на территории Новодмитриевского сельского поселения Северского района» изменения, дополнив пункт 1 подпунктом 9 следующего содержания:
 «

	9
	земельные участки, предназначенные для организаций (независимо от их организационно-правовых форм), оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей и включенных в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Краснодарского края (стационарные круглогодичные и сезонные лагеря и санатории), утвержденный приказом министерства труда и социального развития Краснодарского края от 20 марта 2020 № 356, за исключением государственных и муниципальных учреждений
	0,005 %

».
2. Общему отделу администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского муниципального района Краснодарского края опубликовать настоящее решение в газете «Зори Предгорья» и разместить на официальном сайте Администрации Новодмитриевского сельского поселения Северского муниципального района Краснодарского края в сети Интернет.
3. Предоставить настоящее решение в Межрайонную ИФНС № 11 по Краснодарскому краю для руководства и пользования.

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
Председатель Совета
Новодмитриевского сельского поселения
Северского муниципального района
Краснодарского края                                                                           А.В. Васькун
Глава Новодмитриевского

сельского поселения
Северского муниципального района
Краснодарского края                                                                           И.А. Головин